
 

38 
 

Najwyższą pozycję w regionie ma Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od dwóch lat zajmuje  

9. pozycję. W 2013 roku na pierwszym miejscu w kraju był Uniwersytet Jagielloński przed 

Uniwersytetem Warszawskim oraz Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu. Uniwersytet 

Technologiczno-Przyrodniczy powoli pnie się do góry, jednak obecnie zajmuje odległe, 54. miejsce 

w kraju. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy znajduje się na ostatnim miejscu w regionie 

spośród trzech uczelni publicznych (akademie muzyczne analizowane są w osobnym zestawieniu). 

W tym samym rankingu, natomiast w zestawieniu uczelni niepublicznych na ocenę wpływ miały 

następujące czynniki: siła naukowa (40%), warunki studiowania (20%), prestiż (20%), 

umiędzynarodowienie studiów (15%), innowacyjność (5%). W rankingu znalazły się cztery uczelnie 

niepubliczne z regionu.  

 

Wykres 13. Ranking niepublicznych uczelni magisterskich 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na bazie rankingu “Perspektywy 

Najwyższe miejsce przypadło dla Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu, jednak  

z roku na rok zajmuje ona coraz dalszą pozycję. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy wspina się 

w rankingu i w 2013 roku zajęła 31. miejsce. Na nieco dalszej pozycji jest Wyższa Szkoła Bankowa, 

która także z roku na rok jest coraz wyżej. Ostatnią uczelnią zaprezentowaną w rankingu jest 

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy, która także permanentnie umacnia się  

w rywalizacji.  

Poza rankingiem Perspektywy publikowane są także inne zestawienia porównujące konkretną 

zmienną. I tak, Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, z liczbą 38, sklasyfikował się 

na 11. miejscu w kraju w rankingu podmiotów o największej liczbie zgłoszeń wynalazków i wzorów 

użytkowych dokonanych w 2011 roku. W 2012 roku uczelnia dokonała 48 zgłoszeń wynalazków  

i wzorów użytkowych plasując się na 12. miejscu w rankingu.  Pierwsze miejsce z liczbą 193 zgłoszeń 

w 2012 roku zajęła Politechnika Wrocławska, drugie ze 121 zgłoszeniami Akademia Górniczo-

Hutnicza w Krakowie, a ostatnie miejsce na podium ze 111 zgłoszeniami przypada dla Politechniki 

Poznańskiej
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.  

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego od 2013 roku ocenia jednostki naukowe na nowych 

zasadach. Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych (KEJN) przeprowadził kompleksową ocenę 

jakości naukowej oraz badawczo-rozwojowej jednostek naukowych. Kryteria oceny brane pod uwagę 
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 Raport roczny 2010,2011,2012, Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej  
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Rok 

Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy
Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy
Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu
Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu


